
 
 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 
NUMERO: 30  
DATA: 21-12-2023 

 
 
 
 

COPIA 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Prima Adunanza di Convocazione Ordinaria – seduta Pubblica 

 
 
 

____________________________________________________________ 
 

Oggetto:  Esame ed approvazione ratifica alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 
67 del 29.11.2023 di variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2023 - 2025. 

____________________________________________________________ 
 
 

L’anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 18:30, presso questa 
Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, intervennero i Signori: 
 
Regazzoli Francesco  Sindaco  Presente  

Ballarini Giuseppina  Vice Sindaco  Presente  

Bonariva Elisa  Consigliere  Presente  

Massa Matteo  Consigliere  Presente  

Archetti Norman  Consigliere  Presente  

Bonariva Giacomina  Consigliere  Presente  

Mazzoldi Floriano  Consigliere  Presente  

CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345



Daldosso Mascia  Consigliere  Presente  

Zanelli Claudio  Consigliere  Assente  

Magri Claudio  Consigliere  Presente  

Gianpietro Bolis  Consigliere  Presente  

 

Assume la presidenza  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario Comunale  Carmen Modafferi. 

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

  



 

N. 30 del 21-12-2023 
 
Oggetto: Esame ed approvazione ratifica alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 
del 29.11.2023 di variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2023 - 2025. 

____________________________________________________________ 
Il Sindaco spiega che la variazione contiene in entrata i 162.00 euro di contributo a titolo di 
monetizzazione energia gratuita concesso nel caso di presenza di grandi derivazioni 
idroelettriche. Inoltre, si registra il contributo come sostegno alla cultura ed all’editoria 
libera; ancora viene registrata l’entrata del canone di concessione reticolo idrico minore. 

Successivamente pone in votazione. 

 DOPO di ché; 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
UDITA la relazione del Sindaco; 

ATTESO che in base all’articolo 42 del D. Lgs. 267/2000 le variazioni di bilancio possono 
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica da parte dell’organo 
consiliare; 

RILEVATO che la Giunta Comunale, in data 29.11.2023, ha adottato in via d’urgenza la 
Deliberazione n. 67 ad oggetto “Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza al Bilancio di 
Previsione 2023 - 2025”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale vigente;   
VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  
favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
del presente provvedimento; 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Davide Gozio, espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1° lett. b) del Decreto Legislativo n. 267/2000, che allegato alle 
presente ne forma parte integrante; 

VISTO l’art. 42 del del T.U. D. Lgs n. 267/2000; 

CON voti favorevoli n. 10, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese; 

D E L I B E R A 
1. di ratificare, per ogni conseguente effetto di legge, la Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 67 del 29.11.2023 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 
267/2000; 

2. di precisare che, a seguito delle variazioni al Bilancio di Previsione 2023 - 2025 
contenute nella Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 29.11.2023, viene 

CODICE ENTE      10345



assicurato il pareggio finanziario ed economico ai sensi dell’art. 193, 1° comma del D. Lgs. 
n. 267/2000, come dimostrato nell’allegato agli atti del presente provvedimento; 

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per 
quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

4. di dare atto altresì che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, 
per quanto di competenza, il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

5. di dare atto, infine, del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, Dott. 
Davide Gozio. 

Successivamente 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CON voti favorevoli n. 10, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi in modo palese; 

D E L I B E R A  
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della 
proposta in oggetto. 

 

Lozio, lì 20-12-2023  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
FINANZIARIO 

( Carmen Modafferi) 

 
 

 

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 



Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in 
oggetto. 

 

 

Lozio, lì 20-12-2023  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Carmen Modafferi) 

 

 
____________________________________________________________ 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

(F.to  Francesco Regazzoli) 

 

(F.to  Carmen Modafferi)  

 
  

 
____________________________________________________________ 

 

CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345



Comune di Lozio

PROP. VARIAZ. NUMERO     8 DEL 06-10-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
ULTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 277.311,46 0,00 0,00 277.311,46

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

104.027,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

104.027,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

187.057,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

187.057,50
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

386.905,00
360.000,00
357.000,00
483.727,06

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

386.905,00
360.000,00
357.000,00
483.727,06

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

282.499,00
74.618,00
76.918,00

356.990,68

164.151,00
0,00
0,00

164.151,00

0,00
0,00
0,00
0,00

446.650,00
74.618,00
76.918,00

521.141,68

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

150.155,00
137.755,00
137.755,00
191.639,20

5.500,00
0,00
0,00

5.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

155.655,00
137.755,00
137.755,00
197.139,20

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

2.527.391,00
345.440,00

94.000,00
2.853.147,88

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.527.391,00
345.440,00

94.000,00
2.853.147,88

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

396.000,00
0,00
0,00

397.682,32

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

396.000,00
0,00
0,00

397.682,32

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

141.000,00
141.000,00
141.000,00
141.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

141.000,00
141.000,00
141.000,00
141.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

357.000,00
357.000,00
357.000,00
367.864,60

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

357.000,00
357.000,00
357.000,00
367.864,60

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025

Cassa

4.532.034,50
1.415.813,00
1.163.673,00
5.069.363,20

169.651,00
0,00
0,00

169.651,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.701.685,50
1.415.813,00
1.163.673,00
5.239.014,20

Pag. 1 di 2



Comune di Lozio

PROP. VARIAZ. NUMERO     8 DEL 06-10-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

785.254,00
523.523,00
522.600,00
984.349,99

107.551,00
0,00
0,00

107.551,00

0,00
0,00
0,00
0,00

892.805,00
523.523,00
522.600,00

1.091.900,99

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

3.201.731,50
345.440,00

94.000,00
3.230.281,25

62.100,00
0,00
0,00

62.100,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.263.831,50
345.440,00

94.000,00
3.292.381,25

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

47.049,00
48.850,00
49.073,00
47.049,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

47.049,00
48.850,00
49.073,00
47.049,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

141.000,00
141.000,00
141.000,00
141.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

141.000,00
141.000,00
141.000,00
141.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

357.000,00
357.000,00
357.000,00
388.783,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

357.000,00
357.000,00
357.000,00
388.783,96

TOTALE USCITE

2023
2024
2025

Cassa

4.532.034,50
1.415.813,00
1.163.673,00
4.791.464,20

169.651,00
0,00
0,00

169.651,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.701.685,50
1.415.813,00
1.163.673,00
4.961.115,20

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

277.899,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

277.899,00

Pag. 2 di 2



Comune di Lozio (BS)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 06-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2195 1 CONTRIBUTO A VALERE COME 
MONETIZZAZIONE ENERGIA 
GRATUITA PER PRESENZA GRANDI 
DERIVAZIONI IDROELETTRICHE    

2.01.01.02.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

162.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

162.100,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 162.100,00 0,00 162.100,00

E 2362 1 CONTRIBUTO MINISTERO DELLA 
CULTURA A SOSTEGNO DEL LIBRO 
E DELL'EDITORIA LIBRARIA    

2.01.01.01.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.850,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.850,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 1.850,00 0,00 1.850,00

E 2370 4 CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI 
POTENZIAMENTO DEI CENTRI 
ESTIVI DIURNI    

2.01.01.01.003 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

201,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

201,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 201,00 0,00 201,00

E 3037 1 CANONE CONCESSORIO RETICOLO 
IDRICO MINORE    

3.01.03.01.003 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Comune di Lozio (BS) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 06-10-2023 Pagina 1 di 5



Comune di Lozio (BS)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 06-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3116 1 SANZIONI AMMINISTRATIVE    3.02.02.01.999 2023

2024

2025

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

9.100,00
0,00

4.100,00
0,00

4.100,00
0,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.600,00

4.100,00

4.100,00

Cassa 4.516,00 9.616,00 2.500,00 0,00 12.116,00

U 10110515 1 TRASFERIMENTO A COMUNITA' 
MONTANA VALLE CAMONICA DEI 
CANONI CONCESSORI RETICOLO 
IDRICO MINORE RISCOSSI    

01.01-1.04.01.02.006 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

Cassa 11.645,56 11.645,56 0,00 3.000,00 14.645,56

U 10150305 1 SPESE MANUTENZIONE E 
GESTIONE PATRIMONIO 
DISPONIBILE 
(IDRAULICO-ELETTICISTA-ECONO
MO)    

01.05-1.03.02.09.011 2023

2024

2025

1.100,00
Tot. proposte prec.

1.100,00
Tot. proposte prec.

1.100,00
Tot. proposte prec.

1.100,00
0,00

1.100,00
0,00

1.100,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

1.600,00

1.100,00

1.100,00

Cassa 1.400,00 1.400,00 0,00 500,00 1.900,00

U 10150401 1 ACQUISTO BENI PER 
MIGLIORAMENTO 
QUALI-QUANTITATIVO DEI SERVIZI 
PUBBLICI LEGATI AL PATRIMONIO 
COMUNALE    

01.05-1.03.01.02.999 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 5.000,00 0,00 50.000,00 55.000,00

Comune di Lozio (BS) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 06-10-2023 Pagina 2 di 5



Comune di Lozio (BS)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 06-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 10150402 1 ACQUISTO SERVIZI PER 
MIGLIORAMENTO 
QUALI-QUANTITATIVO DEI SERVIZI 
PUBBLICI LEGATI AL PATRIMONIO 
COMUNALE    

01.05-1.03.02.09.005 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

53.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 3.000,00 0,00 50.000,00 53.000,00

U 10160305 1 TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI PER 
COMPARTECIPAZIONE A INCARICHI 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER 
STUDI/PROGETTAZIONI/DIREZIONE 
LAVORI/COLLAUDI    

01.06-1.04.01.02.003 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

U 10180309 1 SPESE POSTALI    01.11-1.03.02.16.002 2023

2024

2025

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

2.300,00
0,00

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

2.800,00

1.800,00

1.800,00

Cassa 1.963,11 2.463,11 0,00 500,00 2.963,11

U 10510202 1 Biblioteche, musei e pinacoteche 
Acquisto libri per biblioteca comunale    

05.02-1.03.01.01.002 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.850,00

0,00

0,00

1.850,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.850,00 1.850,00

Comune di Lozio (BS) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 06-10-2023 Pagina 3 di 5



Comune di Lozio (BS)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 06-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 10630501 1 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE 
RICREATIVE E SPORTIVE    

06.01-1.04.04.01.001 2023

2024

2025

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

18.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

201,00

0,00

0,00

18.701,00

1.500,00

1.500,00

Cassa 3.103,00 20.103,00 0,00 201,00 20.304,00

U 10810306 1 MANUTENZIONE ORDINARIA 
STRADE COMUNALI SPESE VARIE, 
MINUTE ED ECONOMALI    

10.05-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

2.800,00

1.800,00

1.800,00

Cassa 1.800,00 1.800,00 0,00 1.000,00 2.800,00

U 20150115 1 REALIZZAZIONE LAVORI SU BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI PER 
MIGLIORAMENTO 
QUALI-QUANTITATIVO DEI SERVIZI 
PUBBLICI    

01.05-2.02.01.09.019 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

39.598,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

62.100,00

0,00

0,00

101.698,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 39.598,00 0,00 62.100,00 101.698,00

Comune di Lozio (BS) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 06-10-2023 Pagina 4 di 5



Comune di Lozio (BS)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 06-10-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 169.651,00 169.651,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 169.651,00 169.651,00 0,00

Comune di Lozio (BS) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 06-10-2023 Pagina 5 di 5







 
 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 
NUMERO: 67  
DATA: 29-11-2023 

 
 

COPIA 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
Adunanza   di  convocazione  –  seduta  

 
____________________________________________________________ 

 
Oggetto:  Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza al Bilancio di Previsione 
2023 - 2025. 

____________________________________________________________ 
 

L’anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di novembre alle ore 17:20, presso 
questa Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, intervennero i Signori: 
 
Regazzoli Francesco  Sindaco  Presente  

Ballarini Giuseppina  Vice Sindaco  Assente  

Mazzoldi Floriano  Assessore  Presente  

 

Assume la presidenza  Francesco Regazzoli  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario Comunale  Carmen Modafferi. 

La Giunta Comunale si riunisce in videoconferenza, ai sensi dell’art. 2 dell’Appendice al 

Regolamento del Consiglio Comunale approvata con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 08 del 23.04.2021. 

CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345



Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

  



 

N. 67 del 29-11-2023 
 
Oggetto: Esame ed Approvazione variazioni d'urgenza al Bilancio di Previsione 2023 - 
2025. 

____________________________________________________________ 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RAVVISATA la necessità, l’opportunità e l’urgenza di introdurre una variazione al Bilancio di Previsione 
2023 - 2025 ai fini di adeguare gli stanziamenti in entrata e spesa a sopravvenute comunicazioni di concessione 
contributi, opportunità o nuove spese; 
RICHIAMATO l’art. 42 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 secondo il quale le variazioni di bilancio possono 
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica a pena di decadenza, da parte dell’organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti o comunque entro la fine dell'esercizio; 
VISTO l’allegato prospetto predisposto dall’Ufficio Ragioneria relativo alle variazioni da apportare al Bilancio 
di Previsione 2023 - 2025; 
RILEVATO che viene rispettato il pareggio finanziario ed il pareggio economico, ai sensi dell’art. 193, 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO di inviare la documentazione al  Revisore dei Conti, Dott. Davide Gozio,  per ottenere il parere 
favorevole da esprimersi ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  favorevolmente dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento; 
VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  favorevolmente dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A  
1. di introdurre, per le motivazioni meglio indicate in premessa, le variazioni di competenza al Bilancio di 
Previsione 2023 - 2025, come da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di precisare che, a seguito delle predette variazioni, viene assicurato il pareggio finanziario ed economico 
ai sensi dell’art. 193, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000, come dimostrato nell’allegato che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
3. di inviare tempestivamente tutta la documentazione al  Revisore dei Conti, Dott. Davide Gozio, per 
ottenere il parere favorevole da esprimersi ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000; 
4. di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale nella sua prossima seduta e comunque 
non oltre il 31.12.2023; 

CODICE ENTE      10345



5. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per quanto di competenza, il 
parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
6. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito, per quanto di competenza, il 
parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
7. di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e 
non oltre 120 giorni. 
Successivamente, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della 
proposta in oggetto. 

 

Lozio, lì 29-11-2023  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
FINANZIARIO 

(F.to  Carmen Modafferi) 

 
 

 



PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto  Carmen Modafferi, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta in 
oggetto. 

 

 

Lozio, lì 29-11-2023  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Carmen Modafferi) 

 

 
  



____________________________________________________________ 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL Sindaco Il Segretario Comunale 

(F.to  Francesco Regazzoli) 

 

(F.to  Carmen Modafferi)  

 
 
 

 

____________________________________________________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

  
Il Segretario Comunale 

(F.to  Carmen Modafferi)  

 
 

CODICE ENTE      10345CODICE ENTE      10345


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



